ДОГОВОР

об оказании платных дополнительных образовательных услуг, не относящихся к основному виду деятельности

г. Краснодар                                                     «____» _________  2024 г.

    Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования город Краснодар «Центр развития

ребёнка - детский сад № 127 «Мозаика», осуществляющая образовательную деятельность (далее – МАДОУ) на основании выписки из реестра

лицензий на осуществление образовательной деятельности  от "23" августа 2021 г. № 10075, выданной министерством образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края (Приказ № 2714 от 23.08.2021 г.), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего,

Середа Елены Владимировны, действующего на основании Устава, утвержденного постановлением администрации муниципального образования

город Краснодар от 14.07.2020 № 2610, и   _________________________________________________________________________________________
                                                                                              (фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего)

(именуемая (ый) в дальнейшем – «Заказчик»), являющийся законным представителем (__________________________________________________)
                                                                                                                                                                                            (родители, опекуны)
и действующий в интересах несовершеннолетнего __________________________________________________________________________________

                                                                                                    (фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего, дата рождения)
(именуемый в дальнейшем – «Потребитель»), заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской

Федерации "Об образовании" и "О защите прав потребителей", а также "Правилами оказания платных образовательных услуг"; «Об утверждении

цен на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным

автономным дошкольным образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребёнка – детский сад

№127 «Мозаика» утвержденным постановлением Администрации муниципального образования город Краснодар от 22.03.2022 г. № 1118;

настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить платную дополнительную образовательную услугу, не относящуюся к основному виду деятельности

Потребителю, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по обучению в рамках дополнительной общеразвивающей

образовательной программы, наименование, направленность, форма обучения, количество и стоимость которой определено в Договоре. Платные

образовательные услуги осуществляются за рамками общеобразовательной программы Исполнителя.

1.2. Информация об услуги:

Выбор  Наименование услуги

Форма проведения
платной

образовательной

услуги

Количество часов

освоения учебной
программы

Время платной
дополнительной

образовательной

услуги

Стоимость одного

занятия (руб.)

□
Обучение по программе «Шахматная

страна» (5-6 лет)
Групповая 52

одно занятие 25

минут
196,77

□
Обучение по программе «Шахматная

страна» (6-7 лет)
Групповая 52

одно занятие 30
минут

196,77

□
Обучение по программе «АБВГДейка»

 (5-6 лет)
Групповая 64

одно занятие 25

минут
137,74

□
Обучение по программе «АБВГДейка»

(6-7 лет)
Групповая 64

одно занятие 30
минут

137,74

□
Обучение по программе «Мир театра»

 (5-6 лет)
Групповая 36

одно занятие 25

минут
275,47

□
Обучение по программе «Волшебные

ладошки» (5-6 лет)
Групповая 58

одно занятие 30
минут

125,21

□
Обучение по программе «Волшебные

ладошки» (6-7 лет)
Групповая 58

одно занятие 30

минут
125,21

□
Обучение по программе «Мы
мультипликаторы» (6-7 лет)

Групповая 40
одно занятие 30

минут
229,56

□
Обучение по программе «Английский язык

для детей» (6-7 лет)
Групповая 56

одно занятие 30

минут
137,74

1.3. Срок освоения образовательной программы или части образовательной программы по Договору (продолжительность обучения по

Договору): с «01» октября 2024 г. по «31» мая 2025 г.

1.4. Расписание занятий представлено на информационном стенде для родителей и официальном сайте МАДОУ.

2. Обязанности исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.2. Соблюдать утвержденные им учебный план и расписание занятий при реализации платных дополнительных образовательных услуг, не

относящихся к основному виду деятельности.

2.3. Обеспечить для проведения платных дополнительных образовательных услуг, не относящихся к основному виду деятельности помещения,

соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение (кроме индивидуальных расходных материалов Потребителя),

соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному и иному процессу.

2.4. Во время оказания платных дополнительных образовательных услуг, не относящихся к основному виду деятельности проявлять уважение

к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного,

физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия с учетом его индивидуальных особенностей.

2.5.Сохранить место за Потребителем в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей и в других случаях пропуска занятий по

уважительным причинам.

2.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю платных дополнительных образовательных услуг в объеме,

предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика

Заказчик обязан:

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в пункте 1.1 настоящего договора.

3.2. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

3.3. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

3.4. Строго соблюдать дисциплину исполнения графика оказания платных дополнительных образовательных услуг, не относящихся к

основному виду деятельности.

3.5. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с Законодательством Российской Федерации.

3.6. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами (материалами), необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем

обязательств по оказанию платных дополнительных образовательных услуг, не относящихся к основному виду деятельности, в количестве,

соответствующем его возрасту и потребностям.

3.7. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений здравоохранения, либо медицинского персонала

Исполнителя) освободить от занятий и принять меры по его выздоровлению.

                                                  4. Права Исполнителя и Заказчика

     4.1. Исполнитель вправе:

отказать Заказчику, Потребителю в заключении договора на новый срок, по истечении действия настоящего договора, если Заказчик,

Потребитель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие

Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

     4.2. Заказчик вправе потребовать от Исполнителя предоставления информации:

 по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора;

 о результатах освоения Потребителем оказываемых платных дополнительных образовательных услуг, не относящихся к основному

виду деятельности.

5. Оплата услуг

5.1.   Полная    стоимость    платной    образовательной    услуги    обучение    по    программе для детей________ лет за весь период обучения

обучающегося оставляет ______________________руб.________________ копеек.

( _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ )

5.2. Оплата производится авансовым платежом не позднее 15 числа отчетного месяца в безналичном порядке на счет Исполнителя в банке.

Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией.

5.4. В случае непосещения Потребителем занятий за предоставленную Исполнителем услугу подлежит перерасчёту и возврату Заказчику при

предоставлении справки о болезни, по другим причинам возврат не предоставляется.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых был заключен договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

6.2. Заказчик вправе расторгнуть договор на основании заявления, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов

и услуг, оказанных до момента отказа в конце каждого месяца..

6.3. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон, договор, может быть,

расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору

более чем на 30 дней, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает его права и законные интересы.

6.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора после предупреждения, если Потребитель своим поведением

систематически нарушает права и законные интересы других потребителей и работников Исполнителя, не соблюдает расписание занятий или

препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса.

6.6.  Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.

При этом Исполнитель возвращает внесенную авансом оплату за услуги на лицевой счет Заказчика.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств

по настоящему договору

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность,

предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей на условиях, установленных этим

законодательством.

8. Срок действия договора и другие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения с «___» _________________ 2024 г. по «31» мая 2025 г.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. Подписи сторон

В соответствии с Федеральным законом №152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных
данных Обучающегося в целях, связанных с исполнением Договора.

Заказчик ________________________________ (подпись, дата)
Отметка о получении 2-го экземпляра настоящего Договора Заказчиком:

Заказчик ________________________________(подпись, дата)

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка - детский сад № 127 «Мозаика»,

(МАДОУ МО г.Краснодар «Центр – детский сад № 127»)

Адрес: 350087, Российская Федерация, Краснодарский край, город
Краснодар, Прикубанский внутригородской округ, ул. им. Евгении
Жигуленко, 23

Тел. 8(861) 992-75-84

e-mail: ds127mozaika@yandex.ru

ИНН: 2311307976   КПП: 231101001

ОГРН: 1202300042680  БИК: 010349001

р/с 40701810800003000001

к/с 40102810945370000010

ЮЖНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ  г. Краснодар

Заведующий

МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр - детский сад № 127»

__________________________________Е.В.Середа

М.П.

ЗАКАЗЧИК:

   Родитель (законный представитель):
_________________________________________________________

(Ф.И.О. полностью)

Паспорт: серия_________№_________________________________

выдан___________________________________________________

_________________________________________________________
_________________________________________________________

от «______»______________________________________________

Адрес места проживания:___________________________________
_________________________________________________________

Место работы_____________________________________________

_________________________________________________________
Должность_______________________________________________

Контактный телефон_______________________________________

_________________ /______________________________/
                  Подпись                                   расшифровка подписи

mailto:ds127mozaika@yandex.ru